TOMVS III.

& Jacob, populum ex ipsis postea oriundum
 vocatione & cura sua dignatus est: misericor-
 dia enim ipsius super timentes eum incircum-
 scripta est, à sæculo & vsque in sæculum se
 extendens. Non enim aliquando quidem
 miseretur, alitquando verò non: nam cum
 naturá bonus sit, semper miseretur. Sed &
 misericordiz huic coniuncta est iustitia, quæ
 nec ipsa tempore circumscripta, in omnes
 generationes extenditur, in filios filiorum,
 & in omnem posteritatem perseverans, ita vt
 hanc ipsam iustitiam cum misericordia ha-
 beant à sæculo vsque in sæculum.

HEXACHII. Rectè autem lex Dei testa-
 mentum nuncupatur, vt eam custodientes
 speremus hereditatem.

DIDYMI. Data est enim, non vt nu-
 dam eius memoriam habeamus, sed memo-
 riam ad faciendam eam: quòd autem ad
 faciendum data sit etiam Saluator declarat
 dicens: *Qui habet mandata mea, & facit ea,*
ille est qui diligit me. Executionis enim, &
 non memoriz eorum merces & hereditas
 sunt promissiones.

19. DOMINVS IN CÆLO PARAVIT.] ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ. Cum enim san-
 ctus sit, in sanctis requiescit, angelicis nimi-
 rum virtutibus.

THEODORETI. Itaque si throno Dei
 assistere voluerimus, conuersationem, vt ait
 Paulus, in cælis habeamus, quæ sursum sunt
 sapientes, vbi Christus est in dextera Patris
 sedens.

DIDYMI. Alibi quoque dictum est,
 Deum non in loco esse, sed sequela quadam
 atque consensione ipsum in cælo habitare:
 conformiter ergo istis etiam hic in cælo pa-
 rasse, id est, firmasse Regni thronum dicitur,
 cum Principatus ac Regnum eius non solum
 ijs qui in cælo, sed etiam omnibus absolute
 imperet ac dominetur.

EUSEBII. Accuratè autem dictum est
 illud, *Omniū dominabitur*, sed non *omniū*
dominabitur, quia non omnes digni sunt Regnò
 illius: idcirco his qui Evangelicam vitam du-
 cunt Saluator promisit Regnum cælorum. Se-
 cundum alium verò sensum dominatur om-
 nium, etiam ijs qui Regno cælorum indigni
 sunt imperans, quatenus nempe omnium
 Dominus existit.

F 2 ΑΤΗΛ

CATE-
NA PA-
TRVM.

Ioan. 14.
27.
* Fulgato
seruat

Philip. 3.
20.
Colos. 3, 1.

Quomodo
Deus dico-
tur in celo
firmasse
thronum.

CATE-
NA PA-
TRVM.

Beatus qui
volens
Christo
subijcitur.

ATHANASII. Requiescit quidem, inquit, in spiritibus supernis, non tamen ea quæ in terra sunt Regno suo destituta reliquit.

HE SYCHII. Imperat enim omnibus siue nolint, siue velint: beatus autem qui volens ipsi subijcitur: talis enim pro mercede istius voluntariæ seruitutis accipit, vt cum Domino suo regnet.

20. BENEDICITE DOMINVM OMNES ANGELI.] DIDYMI. Non Prophetam, cum homo esset, sed Spiritum sanctum in ipso existentem hæc Angelis præcepisse putandum est. Omnes enim, inquit, Angeli eius, scilicet Domini, benedicite ipsum: spiritus autem qui omnibus Angelis hoc præcipit, ab ipsis secundum naturam diuersus est. Quod cum ita sit, quomodo temerè quidam ausi sunt dicere, ipsum esse ordinis Angelorum, qui secundum omnia est diuersus?